

AKL

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

1/Wiadomości - TEKSTY

2/Krajowa sesja radiowych

publicystów rolnych - TEKST TK

3/Społeczny Komitet Ochrony

doliny Drwęcy - TAŚMA KR

~~4/10-lecie współpracy miast:~~

~~Bydgoszcz - Reggio Emilia - TAŚMA ZK~~

5/ Nowości wydawnicze - TEKST ZK.

WOJSCÓWKA MIĘDZUKONTROLI PRASY
TWARZYŃSKI I WYDZIAŁ
Bydgoszcz
za wzięcie
nr
Nr E-10
27 01 72
div

ZK/ Mimo bardzo napiętych zadań planowych - załoga Zakładów Wytwórczych Sprzętu Teletechnicznego TELFA podjęła dodatkową produkcję.

Decyzja ta została poprzedzona licznymi rozmowami z zespołami pracowniczymi oraz precyzyjnym rachunkiem pozornie nieistniejących już rezerw. Wnioski zostały jeszcze raz przedyskutowane na konferencji samorządu robotniczego, gdzie ostatecznie zatwierdzono robotnicze postanowienie o wykonaniu 17 automatycznych telefonicznych łącznic wiejskich o pojemności sześćset numerów każda. Wartość tego zobowiązania sięga dwóch milionów zł. Jest to tym cenniejsze, że wysiłek załogi bydgoskiej TELFY przyczyni się w jakimś stopniu do rozbudowy sieci telekomunikacyjnej w kraju.

001

BRE/ZK

27.01.1972 r.

ZK/ Jutro obradować będzie w Bydgoszczy kolejna sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. Porządek dzienny obrad przewiduje: debatę nad projektem planu gospodarczego i budżetu województwa na rok bieżący.

Radni dokonają również wyboru okręgowych komisji wyborczych w Bydgoszczy, Grudziądzu, Toruniu, Tucholi i Włocławku. Prace organizacyjne poprzedzające marcowe wybory do Sejmu są w woj. bydgoskim w pełnym toku.

BRE/ZK

27 stycznia 1972r.

KR/

603

4-dniową wizytę na terenie województwa bydgoskiego zakończył Lew Aleksandrowicz-Wachramiejew - konsul Konsulatu Generalnego Związku Radzieckiego w Gdańsku. W ciągu minionych trzech dni radziecki gość spotkał się z władzami partyjnymi Brodnicy, Torunia i Szubina. Bzisiaj Lew Wachramiejew ^{Zwiedził} przebywał w Zakładach Rowerowych "Romet" w Bydgoszczy, gdzie ~~spotkał się z kierownictwem zakładu,~~ a następnie w kombinacie domów ^{Ławeczki fabryce} spotkał się ze specjalistami radzieckimi, którzy pomagali ~~Polakom~~ ^{tworzyć obiekt} w budowie kombinatu.

W godzinach popołudniowych w siedzibie Zarządu Wojewódzkiego TPRP odbyła się ^{Kolejne spotkanie} ~~uroczystość pożegnania,~~ w której udział wzięli m.in. radzieccy naukowcy wykładający w Wyższej Szkole Nauczycielskiej język rosyjski.

BRE/ZK

27 stycznia 1972r.

ZP/

W Bydgoszczy rozpoczęła się dziś 3-dniowa ogólnopolska sesja publicystów rolnych. Bierze w niej udział 70-ciu dziennikarzy radia i telewizji z całego kraju. W pierwszym dniu seminarium uczestnicy zapoznali się z dotychczasowymi osiągnięciami bydgoskiego rolnictwa, o których mówił sekretarz Kw PZPR - Edward Malinowski. Natomiast założenia rozwoju rolnictwa ~~naszego~~ regionu w latach 1971-75 w świetle uchwał VI Zjazdu przedstawił uczestnikom sesji przewodniczący ~~WRN~~ Prezydium WRN - Tadeusz Skwirzyński.

BRE/ZK

27 stycznia 1972r.

KR/

Włókno torlenowe, produkowane w Zakładach Włókien Sztucznych "Elana" w Toruniu, znajduje coraz większe zastosowanie. Na materiały a także gotowe wyroby wytwarzane z torlenu - jest na krajowym rynku olbrzymi popyt. Ostatnio torlen, którego nazwa pochodzi od Torunia i lnu, znalazł kolejnego odbiorcę. Stały się nimi Słupskie Zakłady Produkcji Parasolek. Przedsiębiorstwo to rocznie produkuje ponad 30 tysięcy parasolek w 30-tu kolorach. Jeszcze w bieżącym roku na krajowym rynku pojawią się parasolki z toruńskiego torlenu.

BRE/ZK

27 stycznia 1972r.

KR/

Dużym powodzeniem cieszą się w okresie zimy, na skutek braku odpowiedniej ilości świeżych owoców, mrożonki. Mieszkańcy naszego województwa w ciągu minionych trzech tygodni stycznia kupili w sklepach ponad 50 ton mrożonych truskawek, 10 ton mizerii, 20 ton śliwek oraz 5 ton szpinaku. Mniejszym popytem cieszą się jedynie czarne porzeczki, które - jak stwierdzają fachowcy - posiadają bardzo dużo witamin. W magazynach chłodni składowych w Bydgoszczy i Toruniu znajdują się znaczne zapasy mrożonek - tak więc w okresie zimy - witamin na stołach nie powinno zabraknąć.

BRE/ZK

27 stycznia 1972r.

KR/

W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj losowanie samochodów na premialne książeczki oszczędnościowe. Ogółem do rozlosowania były 82 samochody, między innymi: polskie "Fiaty" 125p, "Wartburgi de Lux" oraz "Syrenki". Bliższe informacje na temat dzisiejszego losowania z dokładnym wykazem szczęśliwych numerów książeczek oszczędnościowych poda jutrzejsza prasa lokalna.

BRE/ZK

27.01.1972 r.

ZK/ Natomiast w dniach 7 i 8-mym lutego w gmachu PKO w Bydgoszczy odbędzie się losowanie nagród dla uczestników tradycyjnego październikowego konkursu "Trzysta".

Wśród uczestników konkursu rozlosowanych będzie 480 bonów towarowych o wartości od trzystu do pięciu tysięcy złotych.

075

ZK/ Duża aktywność cechuje pracowników Biblioteki Miejskiej w Bydgoszczy - i to nie tylko w upowszechnianiu czytelnictwa. Pracowity zespół bibliotekarzy bydgoskich urządza często wystawy okolicznościowe publikacji i dokumentów oraz spotkania autorskie, odczyty, prelekcje.

Tym razem filia nr 13 Miejskiej Biblioteki przy ulicy Jagiellońskiej 61 zaprasza w ramach przeglądu filmów oświatowych na projekcję pod nazwą: ~~XXXXXXXX~~ "Morze i ludzie morza". Filmowy pokaz odbędzie się jutro o godzinie 17.30 w filii biblioteki.

BRE/ZK

27.01.1972 r.

617

ZK/ Uwaga - kandydaci do ogólnopolskiego turnieju wiedzy
o sztuce. Druga z cyklu prelekcji przygotowawczych odbędzie się
w najbliższą niedzielę - 30 stycznia o godzinie 11-tej w salonie
Wystaw Artystycznych w Bydgoszczy, Aleje 1 Maja 20.

Temat prelekcji: "Fowizm i ekspresjonizm".

ZK/ ~~Nowości~~ wydawnicze.

W dzisiejszym przeglądzie nowości wydawniczych pragnęlibyśmy zwrócić uwagę naszych słuchaczy na trzy ciekawe pozycje literatury pięknej. Rozpocznijmy od powieści ^{polskiej} francuskiej. W cyklu: "Współczesna proza światowa" nakładem Państwowego Instytutu Wydawniczego ukazała się powieść Louisa Aragona "Wieśniak paryski". Jest to pierwsza powieść tego wybitnego poety i prozaka, napisana we wczesnym surrealistycznym okresie jego twórczości. Liryczna krenika Paryża, powieść-poemat a jednocześnie dzisiaj już dokument. Pod zachęcającym tytułem: "Cena miłości" pióra Romana Łobody znajdziemy na półkach księgarskich powieść sensacyjno-psychologiczną z życia na polskich Ziemiach Zachodnich w latach, gdy nazywano je jeszcze "dzikim Zachodem". W owym okresie, kiedy grasowała na nich pohitlerowska dywersyjna organizacja "Wilkołaków". Autor wykazuje w tej książce dużą wiedzę o człowieku i głęboki, często utajony w motywach psychologicznych, zaskakujące nieraz postępowania i brzmiennej decyzji.

3 [Współpracownik francuskiego Radia i UNESCO w Paryżu, rodowity Kameruńczyk, poeta, muzykolog i dziennikarz - Francis Bebey - w swej pierwszej powieści pt.: "Syn Agaty" opisuje historię miłości

małżeństwa i ojcostwa młodego człowieka z afrykańskiej wyspy rybackiej. Książka daje autentyczny obraz obyczajów: swatów, zaślubin i życia rodzinnego w Kamerunie.